2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О распределении в 2021 году средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий
по благоустройству сельских территорий

В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Забайкальского края постановляет:
Распределить в 2021 году согласно приложению средства субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий в сумме 31 074 489 (тридцать один миллион семьдесят четыре тысячи четыреста восемьдесят девять) рублей 80 копеек, в том числе:

1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидий, в сумме 30 453 000 (тридцать миллионов четыреста пятьдесят три тысячи) рублей в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696;

2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные
в форме субсидий, в сумме 621 489 (шестьсот двадцать одна тысяча четыреста восемьдесят девять тысяч) рублей 80 копеек в рамках государственной программы Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2019 года № 490.

Губернатор Забайкальского края                                                                А.М. Осипов
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению Правительства

	Забайкальского края

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2021 году средств субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на реализацию мероприятий
по благоустройству сельских территорий

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма, руб.

	всего
	в том числе

	средства, предоставляемые из федерального бюджета
	средства

бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю
	 31 074 489,80
	 30 453 000,00
	 621 489,80

	в том числе

	1
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	1 563 950,00
	1 532 671,00
	31 279,00

	2
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	4 076 897,00
	3 995 359,06
	81 537,94

	3
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	2 098 348,00
	2 056 381,04
	41 966,96

	4
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
	2 000 000,00
	1 960 000,00
	40 000,00

	5
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	1 796 470,00
	1 760 540,60
	35 929,40

	6
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	1 012 372,80
	992 125,34
	20 247,46

	7
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	1 674 249,00
	1 640 764,02
	33 484,98

	8
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	3 092 697,00
	3 030 843,06
	 61 853,94

	9
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	 1 521 413,00
	 1 490 984,74
	 30 428,26

	10
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	 1 917 000,00
	 1 878 660,00
	 38 340,00

	11
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	 1 563 306,00
	 1 532 039,88
	 31 266,12

	12
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	 2 901 869,00
	 2 843 831,62
	 58 037,38

	13
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	 1 802 430,00
	 1 766 381,40
	 36 048,60

	14
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	 4 053 488,00
	 3 972 418,24
	 81 069,76

________________